

**Usługi pocztowe w roku 2023 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 12.ZF.TP.BN.U.2022**

Reda, 28.11.2022 r.

Dot. Usługi pocztowe w roku 2023 na rzecz Gminy Miasto Reda. Postępowanie nr 12.ZF.TP.BN.U.2022

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI DO SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1. Wzór umowy § 12 ust. 2

Wykonawca informuje, iż warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny i nieracjonalny. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w realizacji zamówienia udział brać będą jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym bardziej, że zatrudnia pracowników również na umowy cywilnoprawne.

Fakt, że Wykonawca będący jednocześnie operatorem wyznaczonym może w ogóle nie złożyć oferty w realiach niniejszej sprawy, powinien zostać uznany za okoliczność świadcząca o tym, że przewidziany przez Zamawiającego wymóg, nie znajdujący oparcia w uzasadnionych potrzebach Zamawiającego i w specyfice przedmiotowego postępowania, może utrudniać udział w postępowaniu.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 ust. 2 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji czynności:

- 1) bezpośredniego dostarczenia do siedziby Zamawiającego przesyłek pocztowych;
- 2) przyjmowania w punkcie nadawczym wskazanym przez Wykonawcę w ofercie, przesyłek nadawanych przez Zamawiającego;
- 3) dostarczania do adresatów przesyłek pocztowych,
- 4) przyjmowania i wydawania przesyłek, w tym awizowanych w placówkach pocztowych przez osoby zatrudnione w placówce Wykonawcy zlokalizowanej w miejscowości Reda, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.)”.

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamawiający informuje, że w § 12 ust. 2 umowy wykreśla ppkt. 1) i 3). Obecne brzmienie zapisu § 12 ust. 2:

„2. Zamawiający określa rodzaj czynności związanych z realizacją Umowy, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia w nadawczej placówce Wykonawcy wskazanej w formularzu ofertowym tj.:

- 1) przyjmowanie w punkcie nadawczym wskazanym przez Wykonawcę w ofercie, przesyłek nadawanych przez Zamawiającego;
- 2) przyjmowanie i wydawanie przesyłek, w tym awizowanych w placówkach pocztowych.”

Zamawiający dodatkowo wskazuje, że zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych dokonując opisu przedmiotu zamówienia, powinien ustalić, jakie czynności w toku

**Usługi pocztowe w roku 2023 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 12.ZF.TP.BN.U.2022**

wykonywania zamówienia powinny być kwalifikowane jako czynności polegające na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p. (art. 95 ust. 1 ustawy Pzp). Oznacza to, że wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę nie zależy od uzasadnionych potrzeb zamawiającego i w specyfice postępowania, a wynika wprost z przepisów i jest zależny od wystąpienia obiektywnych przesłanek definiujących stosunek pracy. Przepisy ustawy nakładają na zamawiającego obowiązek przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie może zostać zakwalifikowane jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik tej analizy jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do wykonywania w oparciu o stosunek pracy.

Pytanie nr 2. Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 1

W związku z odmową uwzględnienia wniosku Wykonawcy z dnia 14.11.2022 r. Wykonawca wnioskuję o nadanie pkt 1 brzmienia: „1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w następstwie czynu niedozwolonego, z winy umyślnej Wykonawcy, lub w wyniku rażącego niedbalstwa Wykonawcy - w wysokości 3 % od niewykorzystanej kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 1”.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający informuje, że zmienił zapis umowy w § 16 ust. 1 pkt 1 zgodnie z zaproponowaną zmianą.

Pytanie nr 3. Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 2

W związku z odmową uwzględnienia wniosku Wykonawcy z dnia 14.11.2022 r. Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie kary umownej do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający informuje, że zmienił zapis umowy w § 16 ust. 1 pkt 2 zgodnie z zaproponowaną zmianą.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na 30.11.2022 rok. Godziny składani i otwarcia pozostają bez zmian.

z up. BURMISTRZA MIASTA

mgr Łukasz Kamiński
Zastępca Burmistrza